
G 

SUPERINTENDENCIA ' 
DE COMPAÑIAS sanas 

-
 

0661426 
RESOLUCION No. 03-G-DIC- 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS 

-.. DE.GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de septiembre de 2002, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital suscrito y reforma 

del estatuto de la compañia SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL CELOPLAST S.A.; 

QUE la señora Dolores Montesdeoca de Arcentales, en su calidad de Gerente de la referida compañía con el patrocinio 
del abogado Fernando Durango Rojas ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido informe favorable No. 2003-0150-DI de 5 de febrero de 2003, para la 
aprobación solicitada; 

$ 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-03-1138 de 14 de febrero de 
2003, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-03022 de 1 de febrero de 2003; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capital de Ja compañia SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E 
INDUSTRIAL CELOPLAST S.A., de sucreg a dólares de los Estados Unidos de América, b) el aumento del capital suscrito por 

DIECIOCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en NOVENTA MIL acciones de VEINTE 

CENTAVOS DE DÓLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Santa Elena: a) inscriba, en el 
Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 22 de octubre de 1963, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a convertir el 
capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

ART COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias; Guayaquil a 2 5 F EB. 2003 

pt, 
Y.    

a    
an 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL



CERTIFICO: Quo la Auolucon. 

ando do r > contoniva en csía documento sae onscuonira 

: t , e a > Lo O j 1 enero et eN ¡> s di "0 
  

rai No ¡ ; 0. . 
y el No Anos ).3 nn Ca Sepa Ti. con 

focha Y Cro as de 2003. coa Pa o $ n 

o 
a el potasa Cs la 

Brull] dal coda Curia Licia.- 

Sania Liu A a WE 
add, 

  

     
     

  

ergo Eficenra Her ie 

d “Registrador de li Propieda 

Cantón Santa Elena    


